

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



China Suntien Green Energy Corporation Limited*

新天綠色能源股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：00956)

附屬公司未經審計第一季度財務報表

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及《證券及期貨條例》(香港法例第571章)第XIVA部而作出。

新天綠色能源股份有限公司(「本公司」)的全資附屬公司河北建投新能源有限公司(「建投新能源」)於二零一二年七月四日向中華人民共和國(「中國」)全國銀行間債券市場機構投資者(中國法律、法規禁止購買者除外)發行了金額為人民幣2億元的短期融資債券。該短期融資券不設擔保，其票面年利率為4.27%，期限為365天。根據中國銀行間市場交易商協會發佈的《銀行間債券市場非金融企業債務融資工具資訊披露規則》的要求，建投新能源已在銀行間市場清算所股份有限公司網站www.shclearing.com以及中國外匯交易中心網站www.chinamoney.com.cn上發佈其及其附屬公司截止二零一三年三月三十一日三個月的未經審計財務報表。

建投新能源及其附屬公司截止二零一三年三月三十一日三個月的未經審計財務報表乃根據中華人民共和國公認會計準則準備，具體見附件，僅供參考。

本公司董事會謹此提醒投資者，本公告內所載的建投新能源及其附屬公司截至二零一三年三月三十一日三個月的未經審計業績乃根據未經審計管理帳目作出，並未經過本公司核數師的審閱或審核。該財務報表僅限於建投新能源及其附屬公司，並不能全面反映本公司及其附屬公司之營運狀況。投資者應避免不恰當地依賴上述資料，及於買賣本公司股份時，務請小心謹慎行事。

承董事會命

新天綠色能源股份有限公司

趙輝

執行董事及聯席公司秘書

中國河北省石家莊市，二零一三年四月二十八日

於本發佈日期，本公司董事為非執行董事曹欣博士、趙會寧先生及肖剛先生；本公司執行董事高慶余先生、趙輝先生及孫新田先生；以及本公司獨立非執行董事秦海岩先生、丁軍先生、王相君先生及余文耀先生。

* 僅供識別

資產負債表

編制單位:河北建投新能源有限公司(合併)

2013年3月31日

會企01表
金額單位:元

資 產	行次	期末餘額	年初餘額	負債和所有者權益 (或股東權益)	行次	期末餘額	年初餘額
流動資產:	1			流動負債:	37		
貨幣資金	2	938,993,684.19	631,960,225.00	短期借款	38	1,240,000,000.00	1,110,000,000.00
交易性金融資產	3			交易性金融負債	39		
應收票據	4			應付票據	40	3,500,000.00	
應收賬款	5	220,203,026.88	405,197,674.56	應付賬款	41	362,738,390.54	286,946,378.36
預付款項	6	571,835,223.66	622,116,421.77	預收款項	42	60,000.00	60,000.00
應收利息	7			應付職工薪酬	43	357,200.25	2,481,750.63
應收股利	8	14,202,895.56	14,202,895.56	應交稅費	44	6,574,256.88	3,854,802.44
其他應收款	9	974,066,220.63	840,836,603.90	應付利息	45	105,078,560.96	63,420,037.67
存貨	10	20,269,537.28	22,414,794.92	應付股利	46	2,711,385.69	2,711,385.69
發放短期委託貸款及墊款	11			其他應付款	47	213,860,969.46	301,915,700.85
一年內到期的非流動資產	12			一年內到期的非流動負債	48	125,650,000.00	274,635,409.92
其他流動資產	13			其他流動負債	49	239,724,628.60	239,724,628.60
流動資產合計	14	2,739,570,588.20	2,536,728,615.71	流動負債合計	50	2,300,255,392.38	2,285,750,094.16
非流動資產:	15			非流動負債:	51		
發放長期委託貸款及墊款	16			長期借款	52	5,962,018,554.58	5,849,893,715.73
可供出售金融資產	17			應付債券	53		
持有至到期投資	18			長期應付款	54		
長期應收款	19			專項應付款	55	1,200,000.00	1,200,000.00
長期股權投資	20	433,070,173.56	412,260,447.91	預計負債	56		
投資性房地產	21			延所得稅負債	57		
固定資產	22	6,048,667,915.38	6,160,001,478.66	其他非流動負債	58		
在建工程	23	910,356,253.69	722,011,274.27	非流動負債合計	59	5,963,218,554.58	5,851,093,715.73
工程物資	24			負債合計	60	8,263,473,946.96	8,136,843,809.89
固定資產清理	25			所有者權益 (或股東權益):	61		
生產性生物資產	26			實收資本 (或股本)	62	3,099,300,000.00	3,099,300,000.00
油氣資產	27			資本公積	63	90,383.47	90,383.47
無形資產	28	2,451,425,245.22	2,452,464,313.45	減: 庫存股	64		
開發支出	29			專項儲備	65		
商譽	30	2,372,010.00	2,372,010.00	盈餘公積	66	69,406,331.72	69,406,331.72
長期待攤費用	31	12,994,349.12	11,177,109.09	未分配利潤	67	536,695,521.33	399,644,940.53
遞延所得稅資產	32			外幣報表折算差額	68		
其他非流動資產	33			歸屬於母公司所有者權益合計	69	3,705,492,236.52	3,568,441,655.72
非流動資產合計	34	9,858,885,946.97	9,760,286,633.38	少數股東權益	70	629,490,351.69	591,729,783.48
	35			所有者權益 (或股東權益) 合計	71	4,334,982,588.21	4,160,171,439.20
資產總計	36	12,598,456,535.17	12,297,015,249.09	負債和所有者權益 (或股東權益) 總計	72	12,598,456,535.17	12,297,015,249.09

利潤表

會企02表

編制單位:河北建投新能源有限公司(合併)

2013年3月

金額單位:元

項目	行次	本月金額	本期累計金額	上年同期累計金額
一、營業收入	1	105,260,747.86	298,096,380.23	225,102,317.72
其中:主營業務收入	2	105,260,747.86	298,051,380.23	225,102,317.72
其他業務收入	3		45,000.00	
減:營業成本	4	43,942,180.19	126,372,877.87	91,265,057.09
其中:主營業務成本	5	43,942,180.19	126,372,877.87	91,265,057.09
其他業務成本	6			
營業稅金及附加	7	644,558.93	1,319,658.84	1,653,905.79
其中:主營業務稅金及附加	8	592,542.30	1,168,642.81	833,699.35
其他業務稅金及附加	9	52,016.63	151,016.03	820,206.44
銷售費用	10			
管理費用	11	5,243,843.66	15,545,937.03	14,079,616.64
財務費用	12	33,643,977.47	98,564,611.34	62,188,995.22
資產減值損失	13			
加:公允價值變動收益(損失以“-”號表示)	14			
投資收益(損失以“-”號表示)	15	6,956,595.76	20,809,725.65	27,365,834.56
其中:對聯營企業和合營企業的投資收益	16			
二、營業利潤(損失以“-”號表示)	17	28,742,783.37	77,103,020.80	83,280,577.54
加:營業外收入	18	35,992,961.70	105,507,432.82	31,948,402.78
減:營業外支出	19		32,136.76	262.24
其中:非流動資產處置損失	20			
三、利潤總額(虧損總額以“-”號表示)	21	64,735,745.07	182,578,316.86	115,228,718.08
減:所得稅費用	22	7,767,167.85	7,767,167.85	3,528,225.44
四、淨利潤(淨虧損以“-”號表示)	23	56,968,577.22	174,811,149.01	111,700,492.64
歸屬於母公司所有者的淨利潤	24	46,692,121.96	137,050,580.80	95,717,294.11
其中:同一控制下合併日前淨利潤	25			
少數股東損益	26	10,276,455.26	37,760,568.21	15,983,198.53
五、每股收益:	27			
(一)基本每股收益	28			
(二)稀釋每股收益	29			
六、其他綜合收益	30			
七、綜合收益總額	31	56,968,577.22	174,811,149.01	111,700,492.64
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	32	46,692,121.96	137,050,580.80	95,717,294.11
歸屬於少數股東的綜合收益總額	33	10,276,455.26	37,760,568.21	15,983,198.53

現金流量表

會企03表

編制單位：河北建投新能源有限公司(合併)

2013年3月

金額單位：元

項目	行次	本期金額	上期金額
一、經營活動產生的現金流量：	1		
銷售商品提供勞務收到的現金	2	465,550,768.32	182,334,873.46
收到的稅費返還	3		
收到的其他與經營活動有關的現金	4	15,129,411.93	3,328,281.41
經營活動現金流入小計	5	480,680,180.25	185,663,154.87
購買商品、接受勞務支付的現金	6	10,815,183.01	8,307,881.19
支付給職工以及為職工支付的現金	7	13,267,447.51	11,768,108.16
支付的各项稅費	8	11,824,033.12	9,479,378.95
支付的其他與經營活動有關的現金	9	11,015,028.44	31,777,770.42
經營活動現金流出小計	10	46,921,692.08	61,333,138.72
經營活動產生的現金流量淨額	11	433,758,488.17	124,330,016.15
二、投資活動產生的現金流量：	12		
收回投資所收到的現金	13		
取得投資收益收到的現金	14		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產所收回的現金淨額	15		275.40
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額	16		
收到其他與投資活動有關的現金	17	316,543.66	1,474,066.90
投資活動現金流入小計	18	316,543.66	1,474,342.30
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	19	139,893,388.09	152,319,930.53
投資支付的現金	20		
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額	21		
支付其他與投資活動有關的現金	22	4,467,056.72	3,849,521.04
投資活動現金流出小計	23	144,360,444.81	156,169,451.57
投資活動產生的現金流量淨額	24	-144,043,901.15	-154,695,109.27
三、籌資活動產生的現金流量：	25		
吸收投資收到的現金	26		
其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金	27		
取得借款收到的現金	28	140,000,000.00	75,000,000.00
收到其他與籌資活動有關的現金	29		23,070.69
籌資活動現金流入小計	30	140,000,000.00	75,023,070.69
償還債務所支付的現金	31	52,714,092.04	60,000,000.00
分配股利、利潤或償付利息所支付的現金	32	69,967,035.79	61,406,032.12
其中：子公司支付給少數股東的股利、利潤	33		4,168,895.31
支付其他與籌資活動有關的現金	34		
籌資活動現金流出小計	35	122,681,127.83	121,406,032.12
籌資活動產生的現金流量淨額	36	17,318,872.17	-46,382,961.43
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	37		
五、現金及現金等價物淨增加額	38	307,033,459.19	-76,748,054.55
加：期初現金及現金等價物餘額	39	631,960,225.00	547,636,649.42
六、期末現金及現金等價物餘額	40	938,993,684.19	470,888,594.87

資產負債表

編制單位:河北建投新能源有限公司(本身)

2013年3月31日

會企01表
金額單位:元

資 產	行次	期末餘額	年初餘額	負債和所有者權益(或股東權益)	行次	期末餘額	年初餘額
流動資產:	1			流動負債:	37		
貨幣資金	2	359,041,328.73	302,510,572.09	短期借款	38	25,000,000.00	25,000,000.00
交易性金融資產	3			交易性金融負債	39		
應收票據	4			應付票據	40		
應收賬款	5	75,202,558.95	82,335,505.12	應付賬款	41	77,832,725.95	1,128,693.01
預付款項	6	731,276.96	998,356.12	預收款項	42		
應收利息	7			應付職工薪酬	43	66,343.43	380,104.02
應收股利	8	20,529,462.17	20,529,462.17	應交稅費	44	610,653.34	-38,912.59
其他應收款	9	2,133,927,838.36	2,124,015,349.22	應付利息	45	73,619,478.89	50,168,416.40
存貨	10	68,047.86	68,047.86	應付股利	46		
發放短期委託貸款及墊款	11			其他應付款	47	13,847,517.75	94,947,940.91
一年內到期的非流動資產	12			一年內到期的非流動負債	48		68,696,381.57
其他流動資產	13			其他流動負債	49	199,600,000.00	199,600,000.00
流動資產合計	14	2,589,500,513.03	2,530,457,292.58	流動負債合計	50	390,576,719.36	439,882,623.32
非流動資產:	15			非流動負債:	51		
發放長期委託貸款及墊款	16			長期借款	52	2,673,476,385.83	2,599,576,147.27
可供出售金融資產	17			應付債券	53		
持有至到期投資	18			長期應付款	54		
長期應收款	19			專項應付款	55		
長期股權投資	20	2,386,165,744.95	2,354,356,019.30	預計負債	56		
投資性房地產	21			延所得稅負債	57		
固定資產	22	1,444,599,878.85	1,464,235,732.78	其他非流動負債	58		
在建工程	23	41,667,799.07	37,690,400.31	非流動負債合計	59	2,673,476,385.83	2,599,576,147.27
工程物資	24			負債合計	60	3,064,053,105.19	3,039,458,770.59
固定資產清理	25			所有者權益(或股東權益):	61		
生產性生物資產	26			實收資本(或股本)	62	3,099,300,000.00	3,099,300,000.00
油氣資產	27			資本公積	63		
無形資產	28	10,989,979.82	11,089,180.04	減: 庫存股	64		
開發支出	29			專項儲備	65		
商譽	30			盈餘公積	66	69,406,331.72	69,406,331.72
長期待攤費用	31	2,283,790.52	330,925.50	未分配利潤	67	242,448,269.33	189,994,448.20
遞延所得稅資產	32			外幣報表折算差額	68		
其他非流動資產	33			歸屬於母公司所有者權益合計	69	3,411,154,601.05	3,358,700,779.92
非流動資產合計	34	3,885,707,193.21	3,867,702,257.93	少數股東權益	70		
	35			所有者權益(或股東權益)合計	71	3,411,154,601.05	3,358,700,779.92
資產總計	36	6,475,207,706.24	6,398,159,550.51	負債和所有者權益(或股東權益)總計	72	6,475,207,706.24	6,398,159,550.51

利潤表

會企02表

編制單位：河北建投新能源有限公司（本身）

2013年3月

金額單位：元

項目	行次	本月金額	本期累計金額	上年同期累計金額
一、營業收入	1	23,486,373.70	57,811,476.00	66,005,697.40
其中：主營業務收入	2	22,742,859.39	55,652,886.05	57,805,406.72
其他業務收入	3	743,514.31	2,158,589.95	8,200,290.68
減：營業成本	4	6,791,586.65	19,383,517.40	19,342,855.53
其中：主營業務成本	5	6,791,586.65	19,383,517.40	19,342,855.53
其他業務成本	6			
營業稅金及附加	7	52,016.63	151,016.03	820,206.44
其中：主營業務稅金及附加	8			
其他業務稅金及附加	9	52,016.63	151,016.03	820,206.44
銷售費用	10			
管理費用	11	3,211,888.83	8,590,739.73	10,651,388.71
財務費用	12	5,533,126.63	16,494,674.73	14,670,951.04
資產減值損失	13			
加：公允價值變動收益（損失以“-”號表示）	14			
投資收益（損失以“-”號表示）	15	6,956,595.76	20,809,725.65	31,371,243.77
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	16			
二、營業利潤（損失以“-”號表示）	17	14,854,350.72	34,001,253.76	51,891,539.45
加：營業外收入	18	7,692,367.83	19,139,444.70	4,537,291.97
減：營業外支出	19		14,944.15	
其中：非流動資產處置損失	20			
三、利潤總額（虧損總額以“-”號表示）	21	22,546,718.55	53,125,754.31	56,428,831.42
減：所得稅費用	22	671,933.18	671,933.18	
四、淨利潤（淨虧損以“-”號表示）	23	21,874,785.37	52,453,821.13	56,428,831.42
歸屬於母公司所有者的淨利潤	24			56,428,831.42
其中：同一控制下合併日前淨利潤	25			
少數股東損益	26			
五、每股收益：	27			
（一）基本每股收益	28			
（二）稀釋每股收益	29			
六、其他綜合收益	30			
七、綜合收益總額	31	21,874,785.37	52,453,821.13	56,428,831.42
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	32			
歸屬於少數股東的綜合收益總額	33			

現金流量表

會企03表

編制單位:河北建投新能源有限公司(本身)

2013年3月

金額單位:元

項目	行次	本期金額	上期金額
一、經營活動產生的現金流量:	1	—	—
銷售商品提供勞務收到的現金	2	74,206,209.98	49,893,566.02
收到的稅費返還	3		
收到的其他與經營活動有關的現金	4	40,751,846.14	45,909,645.68
經營活動現金流入小計	5	114,958,056.12	95,803,211.70
購買商品、接受勞務支付的現金	6	1,822,829.63	5,447,726.11
支付給職工以及為職工支付的現金	7	2,512,951.84	3,200,776.64
支付的各项稅費	8	472,233.44	1,308,316.94
支付的其他與經營活動有關的現金	9	16,383,566.59	23,752,838.54
經營活動現金流出小計	10	21,191,581.50	33,709,658.23
經營活動產生的現金流量淨額	11	93,766,474.62	62,093,553.47
二、投資活動產生的現金流量:	12	—	—
收回投資所收到的現金	13		
取得投資收益收到的現金	14		4,005,409.21
處置固定資產、無形資產和其他長期資產所收回的現金淨額	15		
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額	16		
收到其他與投資活動有關的現金	17		
投資活動現金流入小計	18		4,005,409.21
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	19	2,359,489.69	6,152,374.97
投資支付的現金	20	11,000,000.00	
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額	21		
支付其他與投資活動有關的現金	22	4,200,153.64	3,209,892.60
投資活動現金流出小計	23	17,559,643.33	9,362,267.57
投資活動產生的現金流量淨額	24	-17,559,643.33	-5,356,858.36
三、籌資活動產生的現金流量:	25	—	—
吸收投資收到的現金	26		
其中:子公司吸收少數股東投資收到的現金	27		
取得借款收到的現金	28		25,000,000.00
收到其他與籌資活動有關的現金	29		
籌資活動現金流入小計	30		25,000,000.00
償還債務所支付的現金	31		10,000,000.00
分配股利、利潤或償付利息所支付的現金	32	19,676,074.65	10,998,357.02
其中:子公司支付給少數股東的股利、利潤	33		
支付其他與籌資活動有關的現金	34		
籌資活動現金流出小計	35	19,676,074.65	20,998,357.02
籌資活動產生的現金流量淨額	36	-19,676,074.65	4,001,642.98
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	37		
五、現金及現金等價物淨增加額	38	56,530,756.64	60,738,338.09
加:期初現金及現金等價物餘額	39	302,510,572.09	104,610,573.81
六、期末現金及現金等價物餘額	40	359,041,328.73	165,348,911.90